
22)

DZIENNIK URZĘDOWY
M IN IS T E R S T W A  PRACY, PŁA C  I SPR A W  S O C J A L N Y C H

Rok XII Warszawa, dnia 12 grudnia 1983 r. .... Nr 15(123)*

T R E Ś Ć

Str.Poz. ZATRUDNIENIE39. Zarządzenie nr 61 Ministra Pracy, Płac i Spraw So-cjalnych z dnia 28 listopada 1983 r. w sprawie usta- lenia wykazu miejscowości i zakładów pracy, w któ- rych istnieje niedobór kadr z wyższym wykształ- ceniem ................................................................................................  10140. Zarządzenie nr 64 Ministra Pracy, Płac i SprawSo-cjalnych z dnia 1 grudnia 1983 r. w sprawie zakresu, zasad i trybu działania pełnomocników do spraw zatrudniania absolwentów szkół w y ż sz y ch ................. 106

Poz

41 PŁACEZarządzenie nr 63 Ministra Pracy, Płac i Spraw So- cjalnych z dnia 28 listopada 1983 r. w sprawie zmia- ny niektórych zasad wynagradzania kierowców po- jazdów samochodowycłi i ich pomocników, motor- niczych tramwajów oraz konduktorów autobuso- wych i tramwajowych...............................................................  10742. Zarządzenie nr 69 Ministra Pracy, Płac i Spraw So- cjalnych z dnia 12 grudnia 1983 r. zmieniające za- rządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracow- ników zatrudnionych w halach m aszyn........................... 108

ZATRUDN IENIE
39

ZARZĄDZENIE Nr 61 
Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnychz dnia 28 listopada 1983 r.

w sprawie ustalenia wykazu miejscowości i zakładów pracy, 
w których istnieje niedobór kadr z wyższym wykształceniem.Na podstawie § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 sierpnia 1983 r. w sprawie zatrudniania absolwentów (Dz. U. Nr 53, poz. 234) zarządza się, co następuje:§ i .Ustala się wykaz miejscowości i zakładów pracy, w których istnieje niedobór kadr z wyższym wykształceniem, stanowiący załącznik do zarządzenia § 2Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisaniaMinister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: St. Ciosek

Załącznik do zarządzenia Nr 61 
Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych 
z dnia 28 listopada 1983 r. (poz. 39)

W YKAZ
miejscowości i zakładów pracy, w których istnieje niedobór z wyższym wykształceniem

Województwo bielskie — gminy: 1. Osiek, 2. Przeciszów,3. Tomice, 4. Zator— dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar- skich i stomatologicznych akademii medycznych,— dla absolwentów kierunków: ekonomicznych, prawo i ad- ministracja podejmujących pracę w państwowej admi- nistracji stopnia podstawowego.
Województwo bielskopodlaskieWszystkie miasta i gminy położone na terenie wojewódz-twa, z wyjątkiem miasta Biała Podlaska oraz gminy Platerów
— dla absolwentów akademii medycznych.Wszystkie miasta i gminy położone na terenie wojewódz- twa, z wyjątkiem miast Biała Podlaska, Międzyrzec Podlaski,



Str. 102 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY, PŁAC 1 SPRAW SOCJALNYCH Nr 15(123) *Radzyń Podlaski oraz gminy Piaterów -  dla absolwentów 
kierunków nauczycielskich (uniwersyteckich, WSP i AWF).

Gminy: 1. Janów Podlaski, 2. Kokolewnica, 3. Koma- rówka Podlaska, 4. Leśna Podlaska, 5. Sarnaki, 6. Stara Kor- nica, 7. Wisznice, 8. Wohyń— dla absolwentów kierunków: prawo, administracja, eko- nomia, rolnictwo, podejmujących pracę w urzędach admi- nistracji państwowej stopnia podstawowego.
Województwo bydgoskieWszystkie gminy i miasta z wyłączeniem miasta Bydgo- szczy, Inowrocławia i Chojnic,— dla absolwentów kierunków: wychowanie muzyczne, wy- chowanie fizyczne i nauczanie początkowe,— dla absolwentów akademii medycznych kierunków': lekar- ski i stomatologiczny.
Województwo chełmskie — gminy i miasta:1. Białopole, 2. Busówno. 3. Cyców', 4. Dorohusk, 5. Hańsk, 6. Leśniowice, 7. Ruda Huta, 8. Sawin, 9. Sosnowica, 10. Ur- szulin, 11. Wierzbica, 12. Włodawa, 13. Wola Uhruska, 14. Wyryki-- dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwer- syteckich WSP i AWF),— dla absolwentów akademii medycznych kierunków: le- karski, stomatologiczny, farmaceutyczny i pielęgniar- ski,— dla absolwentów kierunków: prawo, administracja. eko- nomicznych i rolniczych, podejmujących pracę w urzędach administracji państwowej stopnia podstawowego.
Województwo ciechanowskie — gminy:1. Bieżuń, 2. Glinojeck, 3. Radzanów, 4. Strzegowo, 5. Świer- cze,— dla absolwentów akademii medycznych wydziałów lekar- skich,— dla absolwentów nauczycielskich i WSP,
ponadto:— - gmina Bieżuń-  dla absolwentów kierunków: organizacja zarzą- dzania, ekonomia (znajomość księgowości), we- terynaria oraz mechanika,— gmina Glinojeck-  dla absolwentów kierunków: weterynaria, mecha- nika, prawo,— gmina Radzanów-  dla'absolwentow kierunków: ekonomia, organi- zacja zarządzania, budownictwo, rolnictwo, oraz weterynaria,— gmina Strzegowo-  dla absolwentów kierunków: ekonomia, organi- zacja zarządzania, stomatologia, mechanika, rolnictwo oraz prawo,— gmina Świercze-  dla absolwentów kierunków: ekonomia, organi- zacja zarządzania, mechanika oraz rolnictwo,— gmina i miasto Żuromin-  dla absolwentów kierunków: lekarskich, stoma- tologicznych, ekonomicznych, organizacja za-

rządzania, technologia żywności, elektronika, rol- nictwo. chemia, prawo
oraz:-  dla absolwentów akademii medycznych podejmujących pracę w gminach objętych działaniem Zespołów Opieki Zdrowotnej mających swoje siedziby w: Ciechanowie. Działdowie. Mławie, Płońsku i Pułtusku.
Województwo częstochowskie -  gminy i miasta: λ ,1. Brzeźnica Nowa, 2. Ciasna. 3. Dąbrowa Zielona. 4. Gorzów Śląski, 5. Gidle, 6. Irządze, 7. Kalety, 8. Koniecpol. 9. Kroczy- ce, 10. Lipie. 11. Lelów, 12. Moskorzew, 13. Opatów. 14. Pa- wonków, 15. Przystajń, 16. Pajęczno, 17. Radłów, 18. Rudni- ki Wielkie. 19. Secemin, 20. Żytno-  dla absolwentów, kierunków nauczycielskich (uniwersy- teckich, WSP i AWF).-  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar- ski, stomatologiczny i farmacja.
Województwo kaliskie -  gminy i miasta:1. Syców, 2. Doruchów, 3. Opatówek, 4. Szczytniki-  dia absolwentów kierunków studiów: prawo, administracja, ekonomia, rolnictwo, podejmujących pracę w urzędach państwowej administracji stopnia podstawowego
oraz gminy .1. Godziesze Wielkie. 2. Lęka Opatowska, 3. Rychtal, 4. Kro- toszyn, 5 Ostrzeszów. 6. Żelazków-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersy- teckich, WSP i AWF) craz gminy, na terenie których położone są wiejskie ośrodki zdrowia -  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: iekarski, stomatolo- giczny i farmacja,
a ponadto:Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska Sokolniki -  dla absolwen- tów kierunku mikrobiologia 
Województwo kieleckieWszystkie gminy i miasta, z wyłączeniem miast: Kielce.Ostrowiec. Starachowice, Skarżysko i Jędrzejów-  dia absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersy- teckich, WSP i AWF).-  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar- ski, stomatologiczny, farmaceutyczny i pielęgniarstwo,-  dla absolwentów kierunków, ekonomicznych, rolniczych, prawo i administracja, podejmujących pracę w urzędach państwowej administracji stopnia podstawowego.
Województwo konińskieWszystkie gminy i miasta z wyjątkiem miast: Konin, Koło,Słupca i Turek-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersytec- kich, WSP, AWF i akademii muzycznych),-  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar- ski, stomatologiczny, farmacja i pielęgniarski.-  dla absolwentów kierunków: prawo, ekonomicznych i ad- nistracja podejmujących pracę w urzędach państwowej administracji stopnia podstawowego.



Nr 15 (123) DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH Str. 103

 Województwo koszalińskie -  gminy:1. Białogard, 2. Połczyn Zdrój, 3. Sierakowo Sławieriskie,  4. Szczeglino, 5. Dąbrowa-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersy- teckich, WSP i AWF),
a ponadto:,1 . Zakłady Radiowe „(kutra- Unitech”  w Białogardzie-  dla absolwentów kierunku chemia i mechanika.2. Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej „Las”  w Białogardzie— dla absolwentów kierunków leśnictwo lub przemysł drzewny.3. Kombinat PGR w Barwicach -  dla absolwentów kierunku: rolnictwo i zootechnika. 4. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barwi- cach -  dla absolwentów kierunku budownictwo lądowe.
5. Zespół Opieki Zdrowotnej Połczyn, Przychodnia Rejono- wa Świdwin dla absolwentów AM kierunek lekarski.6. Zespół Opieki Zdrowotnej Szczecinek dla absolwentów AM kierunek lekarski.2. Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna, Stary Chwahm - dla absolwentów kierunku rolnictwo.8. Dom Kultury' Szczecinek -  dla absolwentów akademu muzycznej i filologii polskiej.
Województwo krośnieńskie -  gminy:1. Bukowsko, 2. Cisną, 3. Czarna, 4. Dynia, 5. Komańcza, 6. Krempna, 7. Nowy Żmigród, 8. Nozdrzec, 9. Sanok, 10. Tyrawa Wołoska,-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersy- 

teckich, WSP i AWF)oraz:⅛,szystkie gminy i miasta, z wyłączeniem miasta Krosna,~ dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekarskii stomatologiczny, podejmujących pracę w placówkach lecznictwa otwartego,
a także:Wszystkie nadleśnictwa podległe Okręgowemu Zarządowi La- sów Państwowych w Krośnie -  dla absolwentów kierunku leśnictwo.
Województwo legnickie -  gminy:1- Prochowice, 2. Ścinawa, 3. Chojnów, 4. Gaworzyce, 5. Grę- bocice, 6. Gromadka, 7. Kotla, 8. Legnickie Pole, 9. Męcinka, 10. Mściwojów, 11. Pęcław, 12. Pielgrzymka, 13. Polkowice, 14. Rudna, 15. Udanin, 16. Warta Bolesławicka, 17. Wądroże Wielkie, 18. Zagrodno, 19. Złotoryja, 20. Żukowice-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersytec- kich, WSP i AWF),"  dla absolwentów kierunków: ekonomicznych, prawo, ad- ministracja i rolniczych podejmujących pracę w urzędach państwowej administracji stopnia podstawowego
oraz:gminy i miasta należące do Zespołów Opieki Zdrowotnej:1- Legnica z wyjątkiem miasta Legnicy, 2. Chojnów, 3. G ło - gów, 4. Jawor, 5. Lubin, 6. Złotoryja
oraz2. Wojewódzki Szpital Psychiatryczny -  Złotoryja, 8. G .H .S. ŻOZ — Lubin,

- dla absolwentów akademii medycznej wydziałów: lekarski stomatologiczny, farmacji i pielęgniarski,
a ponadto:1. Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Legni- cy (z wyjątkiem miasta Legnicy) dla absolwentów kierunku geodezja i kartografia,2. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Le- gnicy (z wyjątkiem miasta Legnicy) dla absolwentów kierun- ków: mechanika, elektrotechnika, energetyczny, elektronika.
Województwo leszczyńskie — gminy:1. Góra, 2. Miejska Górka, 3. Kościan, 4. Lipno,-  dla absolwentów kierunków, nauczycielskich (uniwersy- teckich, WSP, AWF),- dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar- ski, stomatologiczny, farmacja.Województwo lubelskie -  gminy:1. Abramów, 2. Baranów, 3. Borki, 4. Borzechów, 5. Chodel, 6. Dzierzkowice. 7. Fajsławice, 8. Jabłonna, 9. Janowiec, 10. Jeziorany, 11. Kamionka, 12. Karczmiska, 13. Kock, 14. Ludwin, 15. Łaziska, 16. Mełgiew, 17. Michów, 18. Mi- lejów, 19. Niedrzwica Duża, 20. Niedźwiada, 21. Nowodwór, 22. Ostrów Lub., 23. Poniatowa, 24. Puchaczów, 25. Rybcze- wice, 26. Serniki, 27. Spiczyn, 28. Stężyca, 29. Strzyżewice, 30. Trawniki, 31. Ułęż, 32. Urzędów, 33. Uścimów, 34. Wą- wolnica, 35. Wilków, 36. Zakrzówek, 37. Żyrzyn-  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar- ski, stomatologiczny, farmaceutyczny, pielęgniarski,-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersy- teckich, WSP i AWF),-  dla absolwentów kierunków: ekonomicznych, prawo, ad- ministracja, podejmujących pracę w urzędach państwowej administracji stopnia podstawowego.
Województwo łomżyńskieWszystkie gminy i miasta z wyłączeniem: miast Łom- ża, Grajewo i Zambrów,-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersy- teckich, WSP i AWF),-  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekarski i stomatologiczny,-  dla absolwentów kierunków: ekonomicznych, rolniczych, prawo i administracja, podejmujących pracę w urzędach państwowej administracji stopnia podstawowego.
Województwo nowosądeckie — gminy:1. Jabłonka, 2. Czarny Dunajec, 3. Jordanów-  dla absolwentów kierunków studiów nauczycielskich (uni- wersyteckich i WSP), lekarskich akademii medycznych, prawa, administracji oraz ekonomicznych,
a ponadto:1) Państwowy Zakład Wychowawczy w Mszanie Dolnej -- dla absolwentów specjalności „resocjalizacja” ,2) Instytut Matki i Dziecka w Rabce -  dla absolwentów specjalności „pedagogika specjalna przewlekle chorych” .3) Specjalistyczny Zespół Rehabilitacyjno -Ortopedyczny Dzieci i Młodzieży — dla absolwentów „pedagogika spe- cjalna przewlekle chorych” .



Str. 104 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA

Województwo olsztyńskie — gminy:1. Barciany, 2. Dźwierzuty, 3. Kozłowo, 4. Miłakowo, 5. Sro- kowo, 6. Wielbark, 7. Walewo.oraz miejscowości w gminach, z wyłączeniem miast stanowią- cych siedziby gmin:8. Olsztynek, 9. Nidzica, 10. Morąg, 11. Ostróda-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersytec- ckich, WSP i AWF),-  dla absolwentów kierunków ekonomicznych, rolniczych, prawo i administracja, podejmujących pracę w urzędach administracji państwowej stopnia podstawowego,a także gminy i miasta należące do Zespołów Opieki Zdrowot- nej:1. Dobre Miasto, 2 Morąg, 3. Szczytno, 4. Bartoszyce, 5. Lidz- bark Warmiński, 6. Nidzica-  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar- ski, stomatologiczny i farmacja.Województwo płockie — gminy:1. Czerwińsk nad Wisłą, 2. Pacyna, 3. Staroźreby, 4. Zawidz -- dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersytec-kich, WSP i AWF) oraz gminy:1. Załusin, 2. Ostrowy, 3. Gozdowo, 4. Mochowo, 5. Rogozi- no, 6. Szczutowo- dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar- ski i stomatologiczny,
a ponadto:1. Zakłady Wytwórcze Maszyn Elektrycznych i Transforma- torów „EM IT” - dla absolwentów kierunków: elektrotech- nika i mechanika.2. Wielobranżowa Spółdzielnia Pracy w Żychlinie — dla ab- solwentów kierunków: budownictwo i elektrotechnika.3. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Żychlinie - dla ab- solwentów kierunku technologia żywności.
Województwo pilskie ~ gminy i miasta:1. Lipce, 2. Krajenka, 3. Połajewo, 4. Tuczno-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersy- teckich, WSP i AWF)oraz:gminy i miasta (z wyjątkiem miasta Piły) należące do Zespo- łów Opieki Zdrowotnej na terenie całego województwa -  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekarski, stomatologiczny, farmacja i pielęgniarski,oraz gmina Tuczno dla absolwentów kierunków: prawo, administracja, ekonomicznych, podejmujących pracę w urzę- dzie gminy,

a ponadto:1. Nadnoteckie Zakłady Meblarskie w Białośliwiu.2. Pilskie Fabryki Mebli w Trzciance oraz zakłady w:Krajence, Krzyżu, Rogoźnie, Wągrowcu, Wronkach, Szano- cinie, Margoninie, Chodzieży - dla absolwentów kierunku technologia drewna.
Województwo poznańskie -  gminy i miasta:1. Czerniejewo, 2. Gniezno, 3. Kostrzyń Wlkp., 4. Kurnik,5. Lwówek, 6. Mosina, 7. Murowana Goślina, 8. Nowy To- myśl, 9. Oborniki, 10. Pniewy, 11. Puszczykowo, 12. Rako-

niewice, 13. Sieraków, 14. Stęszew, 15. Szamotuły, 16. Wrze- śnia-  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar- ski, i stomatologiczny,-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich: jęz. polski, wychowanie fizyczne, wychowanie muzyczne i nauczanie początkowe.
Województwo przemyskie -  gminy:1. Bircza, 2. Dynów, 3. Fredropol, 4. Horyniec, 5. Jawornik Polski, 6. Krzywcza, 7. Laszki, 8. Narol, 9. Próchnik, 10. Prze- worsk. 11. Rokitnica, 12. Roźwienica, 13. Wiązownica, 14. Wielkie 0c2y, 15. Zarzecze-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersy- teckich, WSP i AWF),

a ponadto:1. Zespół Opieki Zdrowotnej w Jarosławiu, 2. Zespół Opieki Zdrowotnej w Przeworsku, 3. Zespół Opieki Zdrowotnej w Lubaczowie-  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar- ski, stomatologiczny i farmaceutyczny.
Województwo radomskie — gminy i miasta:1. Grójec, 2. Kozienice, 3. Nowe Miasto nad Pilicą, 4. Przy- sucha, 5. Warka, 6. Goszczyn, 7. Klwów, 8. Kowala, 9. Jasie- niec, 10. Mirów, 11. Odrzywół, 12. Promna, 13. Wierzbica,-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersytec- kich, WSP i AWF)- dla absolwentów kierunków: ekonomicznych, prawo, ad- ministracja, podejmujących pracę w urzędach państwowej administracji stopnia podstawowego
oraz:gminy i miasta należące do Zespołów Opieki Zdrowotnej: 
1. Grójec, 2. Iłża, 3. Kozienice, 4. Lipsko, 5. Nowe Miasto,6. Pionki, 7. Przysucha, 8. Szydłowiec, 9. Zwoleń, 
orazWojewódzki Zespół Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Krychowicach k/Radomia,-- dla absolwentów akademii medycznych kierunków: łekai- ski, stomatologiczny, farmaceutyczny i pielęgniarski,
a ponadto:Rejony Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego:1. Białobrzegi, 2. Ciepielów, 3. Drzewica, 4. Głowaczów,5. Lipsko, 6. Radzanów, 7. Warka, 8. Wierzbica, -  dla ab sof wentów kierunków rolniczych.
Województwo rzeszowskie -  gminy i miasta:1. Cmolas, 2. Frysztak, 3. Grodzisko Dolne, 4. Iwierzyce,5. Kolbuszowa, 6. Kuryłówka, 7. Niwiska, 8„ Niebylec,9. Nowa Sarzyna, 10. Ostrów, 11. Raniżów, 12. Sędziszów M łp., 13. Sokołów, 14. Stary Dzikowiec, 15. Wielopde Skrzyńskie, 16. Wiśniowa-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersy- teckich, WSP i AWF)
oraz gminy i miasta:1. Czudec, 2. Hyżne, 3. Kolbuszowa, 4. Łańcut, 5. Ostrów6. Raniżów, 7. Ropczyce, 8. Sokołów, 9. Sędziszów Młp>10. Stary Dzikowiec, 11. Strzyżów, 12. Wielopole Skrzyńskie,-  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekaf' ski i stomatologiczny.

PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH Nr 15 (123)



Nr i 5 (123) DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH Str. 105

Województwo słupskie — gminy:1. Borzytuchom, 2. Studzienice, 3. Tuchomie, 4. Damnica,5. Trzebieino, 6. Cewice, 7. Smołdzino-  dla absolwentów kierunków rolniczych
oraz gminy:1. Główczyce, 2. Czarna Dąbrówka, 3. Kępice, 4. Miastko, 5. Człuchów, 6. Lębork, 7. Łeba-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersytec- kich, WSP i AWF)
oraz gminy:1. Główczyce, 2. Czarna Dąbrówka, 3. Kołczygłowy, 4. Par- chowo, 5. Debrzno-  dla absolwentów akademii medycznych kierunek lekarski, 
a ponadto gminy:1. Kępice, 2. Miastko, 3. Człuchówdla absolwentów kierunków: prawo, administracja, ekono- mia, podejmujących pracę w urzędach administracji pań- stwowej stopnia podstawowego.
Województwo skierniewickie -  gminy objęte zasięgiem działa- nia Zespołów Opieki Zdrowotnej mających swoje siedziby w:1. Brzezinach, 2. Łowiczu, 3. Rawie Mazowieckiej, 4. Socha- czewie, 5. Żyrardowie-  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar- ski i stomatologiczny.
Województwo szczecińskie — gminy i miasta:1. Nowoga<d, 2. Gryfino, 3. Goleniów, 4. Świnoujście -Mię- dzyzdroje, 5. Gryfice-- dla absolwentów kierunków: ekonomicznych i budownic- twooraz gminy i miasta1. Nowogard2. Gryfino '3. Goleniów

4- Świnoujście -Międzyzdroje

5- Gryfice ’
6. Trzcińsko

2. Stargard Szcz. -

dla absolwentów kierunków: melioracje, lekarski, stomatologia, dla absolwentów kierunków: socjologia, dla absolwentów kierunków: leśnictwo, mechanika, elektryczny, ochrona środo- wiska, budownictwo, lekarski, stomato- logiczny oraz nauczycielskich, w tym: filologia polska, nauczanie początkowe, wychowanie muzyczne, matematykai wychowanie techniczne,dla absolwentów kierunków: lekarski, stomatologiczny, pielęgniarstwo, reha- bilitacja, psychologia, bibliotekoznaw- stwo, muzykologia oraz kierunków tech- nicznych (mechanika, elektryczny, urzą- dzenia sanitarne, komunikacja, budowa dróg i mostów),dla absolwentów kierunków: lekarski, stomatologiczny, budowa maszyn, dla absolwentów kierunków: nauczyciel- skich (uniwersyteckich i WSP) oraz elek- tryczny, mechanizacja rolnictwa, zoote- chnika, ogrodnictwo.dla absolwentów kierunków: nauczyciel- skich (uniwersyteckich, WSP i AWF) le- karski, stomatologiczny, biologia, chemia,

8. Łobez - dla absolwentów kierunków: technologiażywności, lekarski, stomatologiczny, psy- chologia oraz kierunków nauczycielskich (uniwersyteckich, WSP, AWF i akademii muzycznych).
oraz gminy :1. Ińsko, 2. Dobrzany, 3. Suchań, 4. Chociwel, 5. Marianowo,6. Dolice, 7. Resko- dla absolwentów kierunków lekarskich i stomatologicz- nych.
Województwo suwalskie -  gminy i miasta położone na terenie województwa (z wyjątkiem miasta Suwałki) -  dla absolwen- tów kierunków nauczycielskich (uniwersyteckich, WSP i AWF) dla absolwentów kierunków: ekonomicznych, prawo, admi- nistracja, podejmujących pracę w administracji państwowejstopnia podstawowego,-  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar- ski, stomatologiczny, farmacja,
a ponadto:1. Państwowe gospodarstwa rolne:- Biała Piska,- Ryn,Sejny,-  dla absolwentów kierunków: rolnictwo, zootechnika, maszyny i urządzenia rolnicze.2. Rejonowe przedsiębiorstwa melioracyjne:Olecko,Giżycko.3. Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego Olecko dla ab- solwentów kierunku rolnictwo.
Województwo tarnowskie — gminy:i .  Borzęcin. 2. Gromnik, 3. Lipnica Murowana. 4. Rzepien- nik Strzyżewski, 5. Szczurowa, 6. Szczerzyny, 7. Zakliczyn. 8. Wie t rzy cli o w ice, 9 . Ryglice-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersytec- kich i WSP),- dla absolwentów akademii medycznych,-  dla absolwentów kierunków: prawo, administracja i ekono- micznych, podejmujących pracę w urzędach administracji państwowej stopnia podstawowego.
Województwo toruńskie -  gminy:1. Osiek, 2. Dobrzejowice, 3. Nowe Miasto Lubawskie. 4. Bo- browo, 5. Grążawy, 6. Zbiczno, 7. Wąbrzeźno-  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar- ski i stomatologiczny,
ponadto gminy:1. Nowe Miasto Lubawskie, 2. Grodziczno, 3. Kurzętnik,4. Biskupiec, 5. Brzozie, 6. Jabłonowo Pomorskie-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersy- teckich, WSP i AWF)
oraz:-  gmina Brodnica -  dla absolwentów kierunku melioracje wodne lub budownictwo wodne



Str. 106 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH Nr 15 (123)

Województwo wałbrzyskie -  gminy;I. Bielawa, 2. Boguszów Gorce, 3. Głuszyca, 4. Jaworzyna Śl., 5. Jedlina Zdrój, 6. Kamieniec Ząbkowicki, 7. Kudowa Zdrój, 8. Mieroszów, 9. Międzylesie, 10. Niemcza, 11. Nowa Ruda, 12. Pieszczyce, 13. Piława Górna, 14. Radków, 15. Sto- szowice, 16. Stronie Śl., 17. Strzegom, 18. Szczytna, 19. Wa- lim, 20. Złoty Stok.dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersy- teckich, WSP i AWF ),-  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar- ski, stomatologiczny, farmacja i pielęgniarski.
Województwo wrocławskie — gminy i miasta:1. Brzeg Dolny, 2. Milicz, 3. Wołów, 4. Żmigród- dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar- ski, stomatologiczny, farmacja i pielęgniarstwo
oraz gminy i miasta:1. Borów, 2. Cieszków, 3. Dobroszyce, 4. Domaniów, 5. Jor- danów, 6. Kondratowice, 7. Kostomłoty, 8. Krośnice, 9. Ła- giewniki, 10. Malczyce, 11. Mietków, 12. Prusice, 13. Wińsko, 14. Zawonia, 15. Bierutów, 16. Kąty Wrocławskie, 17. Milicz, 18. Sobótka, 19. Strzelin, 20. Środa Śląska, 21. Twardogóra, 22. Wiązów, 23. Wołów, 24. Żmigród- dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersyteck- ich, WSP i AWF).
Województwo zamojskie -  gminy:1. Adamów, 2. Dołhobyczów, 3. Gorzków, 4. Józefów,5. Łaszczów, 6. Mircze, 7. Rudnik, 8. Sitno, 9. Tarnogród, 10. Tyszowice, 11. Zwierzyniec, 12. Żółkiewka-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersytec- kich, WSP i AWF),dla absolwentów kierunków: ekonomicznych, rolniczych, prawo i administracja podejmujących pracę w urzędach państwowej administracji stopnia podstawowego
orazgminy na terenie całego województwa, w których znajdu- ją się wiejskie ośrodki zdrowia, a także Zespoły Opieki Zdro- wotnej w Hrubieszowie i Biłgoraju -- dla absolwentów aka- demii medycznych kierunków: lekarski, stomatologiczny, farmacja i pielęgniarski.
Województwo zielonogórskie — gminy:I. Bytom Odrzański, 2. Gubin, 3. Gozdnica, 4. Jasień, 5. Kro- sno Odrzańskie, 6. Kargowa, 7. Lubsko, 8. Łęknica, 9. Mało- mice, 10. Nowe Miasteczko, 11. Szprotawa, 12. Zbąszynek, 13. Zbąszyń-  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar- ski, stomatologiczny, i farmaceutyczny,-  dla absolwentów kierunków nauczycielskich (uniwersytec- kich, WSP i AWF),-  dla absolwentów kierunków: ekonomicznych, prawo, admi- nistracja, rolnych i technicznych,
a ponadto:1. Zakład Tkanin Technicznych „Eskord”  w Iłowej,2. Dolnośląskie Zakłady Metalurgiczne „Dozamet”  - Nowa Sól,- dla absolwentów kierunków technicznych i ekonomicz- nych

oraz:1. Swiebodziński Kombinat Rolny -  Świebodzin,2. Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Kalsku,3. Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne - Sulechów- dla absolwentów kierunków: rolniczych, technicznych i ekonomicznych,
orazRejon Dróg Publicznych - Świebodzin dla absolwentówkierunków technicznych i ekonomicznych
oraz:miasta i gminy należące do Zespołów Opieki Zdrowotnej.1. Świebodzin, 2. Skąpe, 3. Żagań, 4. Żary -  dla absolwentów akademii medycznych kierunków: lekar-ski, stomatologiczny, farmaceutyczny i pielęgniarski.

40.

ZARZĄDZENIE Nr 64 
Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnychz dnia 1 grudnia 1983 r.

w sprawie zakresu, zasad i trybu działania pełnomocników do , 
spraw zatrudniania absolwentów szkół wyższych.Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 1982 r. o zatrudnianiu absolwentów szkół wyższych (Dz.U. Nr 40, poz. 270) oraz § 2 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 listopada 1982 r. w sprawie zasad wynagradzania pra- cowników urzędów państwowych (Dz. U. Nr 39, poz. 259 i z 1983 r. Nr 44, poz. 206 i Nr 58, poz. 263) zarządza się, co następuje: § i.1. Pełnomocnicy Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych do spraw' zatrudniania absolwentów szkół wyższych oraz od- powiednio pełnomocnicy ministrów, którym podlegają szkoły wyższe, zwani dalej ,,pełnomocnikami” , w ramach prowadzonego pośrednictwa pracy dia absolwentów szkół wyższych, zwanych dalej „absolwentami” , obowiązani są w szczególności do:1) podejmowania działań niezbędnych do zapewnienia ra- cjonalnego zatrudniania absolwentów,2) udzielania pomocy absolwentom w otrzymaniu pracy,3) informowania wojewodów oraz rektorów szkół wyż- szych o sprawach związanych z zatrudnianiem absolwen- tów.2. W celu realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 pełno- mocnicy współpracują z terenowymi organami administra- cji państwowej, szkołami wyższymi, zakładami pracy i or- ganizacjami społecznymi. § 2.Pełnomocnicy współpracują z terenowymi organami admini- stracji państwowej w sprawach:1) realizacji zadań wynikających z polityki zatrudniania kadr z wyższym wykształceniem, prowadzonej przez Ministra



Nr 15(123) DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH Str. 107Pracy, Płac i Spraw Socjalnych, ministrów, którym podle- gają szkoły wyższe oraz przez wojewodów,2) tworzenia warunków sprzyjających zatrudnianiu absolwen- tów, a w szczególności:a) organizowania czynnego pośrednictwa pracy dla absol- wentów,b) inicjowania finansowania ze środków Państwowego Fun- duszu Akiyw'izacjι Zawodowej dodatkowych miejsc pra- cy dla absolwentów,3) realizacji rocznych planów zatrudnienia,4) sporządzania analiz i prognoz dotyczących bieżącej i przewidywanej sytuacji w zatrudnianiu absolwentów,§ 3 .ełnomocnicy informują właściwe organy administracji pań- stwowej stopnia wojewódzkiego o sytuacji w zakresie zatrud- niania absolwentów na terenie województw, a w szczególności -1 absolwentach będących stałymi mieszkańcami tych woje- wództw — w celu wcześniejszego przygotowania dla nich °fert pracy. § 4 .Pełnomocnicy w ramach współpracy ze szkołami wyższymi obowiązani są do przedkładania tym szkołom:1) ,informacji o przebiegu zatrudniania absolwentów poszcze- gólnych kierunków studiów i specjalności, a także o opi- niach zakładów pracy dotyczących przygotowania zawodo- wego absolwentów.-) wniosków o prowadzenie badań losów absolwentów oraz o opracowywanie i rozpowszechnianie informacji dla za- kładów pracy, dotyczących przygotowania absolwentów do wykonywania określonych rodzajów prac, a także zaj- mowania określonych stanowisk.3) propozycji w zakresie działalności pełnomocników w śro- dowisku studenckim, mających na celu:a) informowanie o możliwościach zatrudnienia,b) popularyzację przepisów o zatrudnianiu absolwentów,c) nawiązywanie kontaktów z przyszłymi pracodawcami.d) zawieranie umów o stypendia fundowane i umów przed- wstępnych,4) propozycji w zakresie rozwiązań organizacyjno -technicz- nych podejmowanych przez szkoły wyższe niezbędnych do realizacji zadań związanych z zatrudnianiem absolwentów.§ 5 .zadań pełnomocników w zakresie współpracy z zakładamiPracy należy w szczególności:1) utrzymywanie stałych kontaktów w sprawach związanych ze składaniem ofert pracy dla absolwentów i ich zatrudnia- niem,2) pośredniczenie przy zawieraniu przez studentów umów o stypendia fundowane i umów przedwstępnych,3) Współudział w organizowaniu konkursów przyjęć do pracy absolwentów,; 4) organizowanie spotkań studentów z przedstawicielami za- kładów pracy. § 6 .êHomocnicy współpracują z zakładami pracy i szkołami Wyższymi w zakresie realizacji umów o stypendia fundowane.

§7 .Pełnomocnicy przedkładają Ministrowi Pracy, Płac i Spraw Socjalnych lub odpowiednio ministrom, którym podlegają szkoły wyższe informacje o przebiegu zatrudnienia absolwen- tów oraz o wynikach działań mających na celu zapewnienie miejsc pracy dla absolwentów.§8-W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 listopada 1982 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników urzędów pań- stwowych (Dz. U. Nr 39, poz. 259 i z 1983 r. Nr 44, poz. 206 i Nr 58, poz. 263) uzupełnia się tabelę stanowisk kwalifikacji i zaszeregowania pracowników ministerstw i urzędów central- nych stanowiącą załącznik nr 2 do rozporządzenia przez do- danie w lp. 4 w rubryce 2 stanowiska ..pełnomocnik Mini- stra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych do spraw zatrudnienia absolwentów szkół wyższych” .§ 9 .Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: St. Ciosek

PŁACE
41

ZARZĄDZENIE NR 63 
Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnychz dnia 28 listopada 1983 r.

w sprawie zmiany niektórych zasad wynagradzania kierowców 
pojazdów samochodowych i ich pomocników, motorniczych 
tramwajów oraz konduktorów autobusowych i tramwajo- 
wych.Na podstawie § 15 uchwały Nr 60 Rady Ministrów z dnia 15 marca 1974 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowni- ków transportu samochodowego spedycji krajowej i komuni- kacji miejskiej (Monitor Polski Nr 9, poz. 66. Dz. U. z 1974 r. Nr 51, poz. 332. Monitor Polski z 1978 r. Nr 15 poz. 51 oraz z 1982 r. Nr 11 poz. 79) -  zarządza się, co następuje:§ 1-W zarządzeniu Nr 29 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 17 września 1980 r. w sprawie zmiany niektórych za- sad wynagradzania kierowców pojazdów samochodowych i ich pomocników, motorniczych tramwajów oraz konduktorów autobusowych i tramwajowych (Dz. Urz. MPPiSS z 1980 r. Nr 7, poz. 12 z 1981 r. Nr 5, poz. 8 z 1982 r. Nr 6 poz. 19 i Nr 7 poz. 22) w § 3 wprowadza się następujące zmiany:1) w ust. 1 skreśla się wyrazy: „ciężarowych autobusów” oraz wyrazy ,,z tym, że nie może być on niższy niż 10% płac zasadniczych tych pracowników” ,2) ust. 3 i 4 skreśla się.



Str, 108 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH Nr 15 (123)

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 listopada 1983 r.Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: St. Ciosek
wprowadzane sukcesywnie, w miarę wygospodarowanych środków na wynagrodzenia. § 3.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od dnia 1 grudnia 1⅞3 r.Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: St. Ciosek

42

ZARZĄDZENIE NR 69 
Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych 

z dnia 12 grudnia 1983 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pra- 
cowników zatrudnionych w halach maszyn.Na podstawie § 2 ust. 1 uchwały nr 104 Rady Ministrów z dnia 4 maja 1973 r. w sprawie zasad wynagradzania pra- cowników zatrudnionych w halach maszyn (Monitor Polski Nr 23, poz. 138) oraz § 3 pkt 2 uchwały nr 135 Rady Mini- strów z dnia 28 czerwca 1982 r. w sprawie dostosowania niektórych zasad wynagradzania pracowników przedsię- biorstw państwowych do reformy gospodarczej (Monitor Polski Nr 17, poz. 138) zarządza się, co następuje:§ i .W zarządzeniu Nr 9 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 10 kwietnia 1979 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w halach maszyn (Dz. Urz. MPPiSS z 1979 r. Nr 2, poz. 4 i Nr 8, poz. 12 z 1980 r. Nr 7 poz. 11, z 1981 r. Nr 5, poz. 7 i z 1982 r. Nr 1 poz. 6 i Nr 9 poz. 27) wprowadza się następujące zmiany:1) § 3a ust. 1 otrzymuje brzmienie:„§ 3 a .l . Maszynistkom zatrudnionym w hali maszyn przysługuje prawo do premii w wysokości do 20% wynagrodzenia zasadniczego, a kierownikom hal maszyn w wysokości do 30% wynagrodzenia zasadniczego” ,2) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie ustalo- ne w załączniku do niniejszego zarządzenia,3) w załączniku nr 2 do zarządzenia ust. 2 otrzymuje brzmie- nie:„2. Dodatkowe wynagrodzenie za każdą jednostkę wyko- naną ponad normę wynosi od 2,50 zł do 4,00 z ł” .§ 2 .Zasady wynagradzania określone w zarządzeniu mogą być

Załącznik Nr 1 do zarządzenia nr 69 
Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych 
z dnia i 2 grudnia 1983 r. (poz. 42)

T A B E L Amiesięcznych płac zasadniczych, wymagań kwalifikacyjnych oraz dodatków funkcyjnych.A. Stawki płac zasadniczych i wymagań kwalifikacyjnych
Miesięczna płaca zasadnicza

Lp. Stanowi-
sko

w jednostkach 
w których re- 
kompensatę 
wypłaca się

odrębnie

w jednostkach 
w których re- 
kompensata 
została włą- 

czona do pła- 
cy zasadniczej

Wymagania
kwalifikacyjne

1. Kierownik 
hali m.>-
szyn 5.300-6.400 6.900-8.000

średnie wykształ- 
cenie, 2 lata pra- 
cy z.awodowej na 
stan.maszynistki 
i umiejętność pi- 
sania z szybkością 
ponad 250 ude- 
rzeń na min.*)

*) Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach kierowników hal ma-; 
szyn przed wejściem wżycie zarządzenia -  nie spełniający wymo-i 
gów kwalifikacyjnych w zakresie szybkości pisania na maszynie 
mogą być zwolnieni od tego wymogu na czas określony lub bez-; 
terminowy. Decyzję w tej sprawie podejmuje kierownik zakładuj 
pracy. 1

Uwaga: Tabela miesięcznych płac zasadniczych obejmuje dodatki kwo- 
towe do wynagrodzenia stanowiące podwyżki płac określone 
w odrębnych przepisach.

B. Stawki dodatków funkcyjnych dla kierowników hal maszyn

Liczba zgrupowanych maszy- Stawka miesięcznego dodatku
nistek w hali maszyn funkcyjnego w zł

5 - 8 500 -  800
9 - 1 2 800 1000

13 -  16 1000 -  1200
powyżej 16 1200 -  1500

Redakcja i Administracja: Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych Warszawa, ul. Nowogrodzka 1/3
Zakład Wydawniczo-Poligraficzny Ministerstwa Pracy, Płac i Spraw Socjalnych. Zamówienie numer 1239/83. Nakład 85 000 egz.

Numer indeksu 35583
Cena 4 zł






